
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«-У61 » 7ос 2022 г. № 05-ОЛ- Л~М<мА^

Махачкала

Об утверждении итогов конкурса 
на присуждение в 2022 году премий 

лучшим учителям Республики Дагестан 
за достижения в педагогической деятельности

В соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение 
премий лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в 
педагогической деятельности и обеспечения порядка их выплаты, 
утверждёнными постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 1 декабря 2020 года № 264 «О премиях лучшим учителям Республики 
Дагестан за достижения в педагогической деятельности» и на основании 
Протокола заседания конкурсной комиссии по экспертизе материалов 
претендентов на присуждение в 2022 году премий лучшим учителям 
образовательных организаций, реализующим образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
за достижения в педагогической деятельности от 12 декабря 2022 года№ 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурса на присуждение в 2022 году премий 
лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в педагогической 
деятельности (далее-конкурс) и список победителей конкурса согласно 
приложению.

2. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.Н.) 
обеспечить выплату премий лучшим учителям Республики Дагестан за 
достижения в педагогической деятельности согласно приложению.



2

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев 
К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



1

Приложение к приказу
Минобрнауки РД 
от « J6» f 6- 2022 г.

Список победителей конкурса 
на присуждение в 2022 году премии лучшим учителям Республики 

Дагестан за достижения в педагогической деятельности

№ ФИО Должность Место работы

1 Абдулаева
Патиматгаджияй
Рашидовна

учитель английского и 
немецкого языков

МКОУ "Кизлярская 
гимназия № 6 имени А.С. 
Пушкина", город Кизляр

2 Абдулазизова
Самера Абдулаевна

учитель технологии МБОУ "СОШ № 9 им.
Героев России- 

пограничников", город 
Каспийск

3 Абдулкеримова
Амина Агабековна

учитель русского 
языка и литературы и 

английского языка

МКОУ Кугская СОШ им. 
Б. Байрамбекова", Хивский 

район
4 Абдуллаева

Зина Магомедовна
учитель начальных 

классов
МБОУ "Каспийский лицей 

имени Амет-Хана
Султана", город Каспийск

5 Абдулманафова
Радмила
Абдулкадировна

учитель начальных 
классов

МКОУ "Ашагастальская 
СОШ", Сулейман - 
Стальский район

6 Абдурагимова 
Суджана Габибовна

учитель физики и 
математики

МКОУ "СОШ № 2", город 
Южно-Сухокумск

7 Абдурахманова
Мадина
Абдурахмановна

учитель начальных 
классов

МКОУ "Унцукульская 
СОШ № 1", Унцукульский 

район
8 Абдурахманова

Разнят Рамазановна
учитель русского 

языка и литературы
МБОУ "СОШ №41", город

Махачкала
9 Алиев

Абдулла
Магомедович

учитель физической 
культуры

"Мюрегинская СОШ", 
Сергокалинский район

10 Алиханова
Таиса Шевкетовна

учитель биологии МБОУ "СОШ №61 им.
Фазу Алиевой", город 

Махачкала
11 Амитова учитель начальных МКОУ "Гимназия № 3",



2

Альфира
Сраждиновна

классов город Хасавюрт

12 Апандиева
Хадижат Хабибовна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "Зубутли- 
Миатлинская СОШ", 

Кизилюртовский район
13 Астамирова

Махуржат
Кудусовна

учитель родного 
(чеченского) языка и 

литературы

МКОУ "Бонайюртовская 
СОШ", Новолакский район

14 Ахмедов
Шамиль
Абдуллаевич

учитель технологии МБОУ "Калкнинская
СОШ", Дахадаевский 

район
15 Ашурбекова

Имарат Мирзаевна
учитель биологии МКОУ "Гимназия 

Табасаранского района", 
Табасаранский район

16 Бабаев
Керим Кадирович

учитель физической 
культуры

МКОУ "Ортастальская
СОШ им. Р.А. Халикова", 

Сулейман -Стальский 
район

17 Багиров
Рашид Зейналович

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "Сабновинская
СОШ им. Умаханова М.-
С.И.", Дербентский район

18 Баймурадова
Лариса Эльмадиевна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "Покровская 
СОШ", Хасавюртовский 

район
19 Байрамова

Хураман
Джавадовна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "СОШ № 12 им.
Н.Ш. Казиахмедова", 

город Дербент
20 Балакеримова

Эльмира
Шахламазовна

учитель географии и 
биологии

МКОУ "СОШ № 2", город
Избербаш

21 Булатова
Гуляйбат Селевовна

учитель родного 
(кумыкского) языка и 

литературы

МБОУ "СОШ № 20", город
Махачкала

22 Гаджиева
Альфия Мусаевна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "Гимназия № 1", 
город Махачкала

23 Гамзатханова
Патимат
Магомедовна

учитель начальных 
классов

МКОУ "Гимназия №3", 
город Хасавюрт

24 Г амидова
Фазиля Курбановна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "СОШ № 4", город 
Дагестанские Огни

25 Гаммаева
Курбанкиз
Гасановна

учитель биологии МБОУ ""Нововикринская
СОШ", Каякентский район

26 Гасанова
Нури Багаудиновна

учитель математики МБОУ "Кищинская 
многопрофильная



3

гимназия им. Руслана
Исаева", Дахадаевский 

район
27 Гашимов

Сеяд Балабекович
учитель математики МБОУ "СОШ № 1 

с.Белиджи", Дербентский 
район

28 Годжоева
Марьям
Нурмагомедовна

учитель начальных 
классов

МКОУ "Унцукульская
СОШ №2" им. Алиева З.Г., 

Унцукульский район
29 Гусейнова

Аминат Гусейновна
учитель математики МБОУ "Гимназия № И"

30 Джабраев
Арсен Халипаевич

учитель физической 
культуры

МБОУ "Кадетская морская 
школа - интернат", город 

Каспийск
31 Джафарханова

Замира Абиддиновна
учитель начальных

классов
МБОУ "СОШ № 2", город

Каспийск
32 Дибиров 

Магомедшапи 
Дибиргаджиевич

учитель информатики МБОУ "Каспийская 
гимназия № И", город 

Каспийск
33 Дука

Людмила
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "СОШ № 9 им.
А.П. Гайдара", город

Кизлар
34 Закавова

Барият
Джамалдиновна

учитель иностранного
(английского) языка

МБОУ "СОШ № 20", город 
Махачкала

35 Закарьяева
Зарема Гаджиевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "СОШ № 2", город
Буйнакск

36 Зургараева
Аминат
Арацхановна

учитель начальных 
классов

МБОУ "СОШ № 3", город 
Кизилюрт

37 Ибрагимова 
Барият Исаевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "СОШ № 2", город 
Каспийск

38 Ибрагимова
Луиза Бадрюдиновна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "Ботаюртовская 
СОШ им. Н.П. Жердева",
Хасавюртовский район

39 Ибранимов
Играмудин
Гасанович

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "Ричинская СОШ", 
Агульский район

40 Изагахмаева
Раисат Магомедовна

учитель русского 
языка и литературы

ГКОУ РД "Дарада-
Мурадинский лицей 

Гергебильского района", 
ЦОДОУ ЗОЖ

41 Ильясова
Светлана Ильясовна

учитель географии МБОУ "Гимназия 
культуры мира", город 

Дербент



4

42 Исагаджиева
Хадижат
Исагаджиевна

учитель начальных 
классов

ГКОУ РД "Шангодинско- 
Шитлибская СОШ 

Гинибского района", 
ЦОДОУ ЗОЖ

43 Исмаилов
Шамиль
Магомедович

учитель биологии МБОУ 
"Верхнегакваринская 
СОШ-детский сад", 
Цумадинский район

44 Исмаилова
Бесханум
Шамсутдиновна

учитель начальных 
классов

МБОУ "СОШ № 20 им. 
Р.Гамзатова", город 

Дербент
45 Исмаилова

Заинат
Абдукеримовна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ 
"Ашагасталказмалярская 

СОШ", Сулейман - 
Стальский район

46 Исрапилова
Заграт Ахмедовна

учитель истории и 
обществознания

МКОУ "Аймакинская
СОШ имени Шамиля Л.З.", 

Гергебильский район
47 Исрапилова

Хадижат
Исрапиловна

учитель географии МКОУ "Аймакинская
СОШ им. Шамиля Л.З.", 

Гергебильский район
48 Кадиева

Патимат Алиевна
учитель истории и 
обществознания

МКОУ "СОШ №2", город
Избербаш

49 Казиева
Наиля Мирзеевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Гимназия № 7", 
город Махачкала

50 Казимагомедова
Марина
Эфлетдиновна

учитель биологии МБОУ "Мамедкалинская 
гимназия им. М. Алиева",

Дербентский район
51 Камшалова

Хадижат
Магдимагомедовна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "Уралинская 
СОШ", Гунибский район

52 Карагишева
Айшат Ахмедовна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "Ирганайская СОШ 
имени Магомеда 

Абдул гамидовича
Заргалаева", Унцукульский 

район
53 Касумова

Жавгарат 
Магомедовна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Кигцинская СОШ 
имени Гасбала 
Сулейманова", 

Дахадаевский район
54 Книжникова

Юлия Геннадиевна
учитель начальных 

классов
МБОУ "Многопрофильная 

гимназия № 38", город 
Махачкала

55 Курбанмагомедова
Раисат

учитель начальных
классов

МБОУ "Гимназия № И", 
город Махачкала



5

Абдулпатаховна
56 Курбанова

Зарифа Идрисовна
учитель начальных

классов
МБОУ "Сабновинская

СОШ им. Умаханова М.-
C.И.", Дербентский район

57 Кушиева
Жанна Руслановна

учитель иностранного 
(английского) языка

ГБОУ РД 
"Республиканский центр 

образования", город
Каспийск

58 Лабазанова
Меседу
Магомеднабиевна

учитель русского 
языка и литературы

ГКОУ РД "СОШ 
Ахвахского района", 

ЦОДОУ ЗОЖ
59 Лукоянова

Татьяна Анатольевна
учитель начальных 

классов
МБОУ "СОШ № 9 им.

Героев России- 
пограничников", город 

Каспийск
60 Магомедова

Аминат
Сайпудиновна

учитель истории и 
обществознания

Ощеобразовательная 
автономная некомерческая 

организация "Ватан", 
город Махачкала

61 Магомедова
Елена
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "Хвартикунинская 
СОШ", Гергебильский 

район
62 Магомедова

Заира Рамазановна
учитель истории и 
обществознания

МКОУ "Ирибская СОШ", 
Чародинский район

63 Магомедова
Зумрат Магомедовна

учитель истории и 
обществознания

МКОУ "Хариколинская
СОШ им. А. Бижанова",

Хунзахский район
64 Магомедова

Исмира Алибалаевна
учитель русского 

языка и литературы
МКОУ "СОШ № 4", город 

Дагестанские Огни
65 Магомедова

Раисат
Абдурахмановна

учитель математики МКОУ "Ст. 
Карланюртовская СОШ", 
Хасавюртовский район

66 Магомедова
Саида Рашидовна

учитель родного 
(кумыкского) языка и 

литературы

МБОУ "СОШ №55", город 
Махачкала

67 Магомедова
Самраъ
Абдулхаликовна

учитель физики и 
астрономии

МКОУ "Унцукульская 
СОШ № 1", Унцукульский 

район
68 Магомедова

Эльмира
Магомедсайпулаевна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "Гимназия № 35", 
город Махачкала

69 Мамедалиева
Индира
Мирзебалаевна

учитель биологии и
химии

МКОУ "Новопоселковая 
СОШ", Сулейман - 
Стальский район

70 Мамедова учитель географии МБОУ "СОШ № 2" села



6

Наргиз Абушевна Белиджи, Дербентский 
район

71 Меджидова
Маржан
Джалалутдиновна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ "Уллубийаульская
СОШ", Карабудахкентский 

район
72 Мехтиева

Наиля Ревшановна
учитель начальных 

классов
МБОУ "СОШ№ 12 им.
Н.Ш. Казиахмедова", 

город Дербент
73 Мурадова

Маркизат
Фейтуллаевна

учитель родного 
(табасанского) языка и 

литературы

МОБУ "СОШ № 3", город 
Дагестанские Огни

74 Муслимова
Асият Зулпукановна

учитель русского 
языка и литературы

ГБОУ РД 
"Республиканский центр 

образования", г. Каспийск
75 Нажмудинова

Найда Хайбулаевна
учитель биологии и

химии
МКОУ "Советская СОШ", 

Бабаюртовский район
76 Нурмагомедова

Марина
Магомедовна

учитель русского 
языка и литературы

МОБУ "СОШ №3", город 
Дагестанские Огни

77 Нурмагомедова
Саимат Рамазановна

учитель русского 
языка и литературы

МОБУ "СОШ №3", город 
Дагестанские Огни

78 Нурудинова
Пирдаз Абдуллаевна

учитель истории и 
обществознания

МКОУ "СОШ№ И", 
город Избербаш

79 Омарова
Аминат Алиевна

учитель русского 
языка и литературы

"Мюрегинская СОШ", 
Сергокалинский район

80 Омарова
Асият Османовна

учитель начальных
классов

МКОУ "Ванашимахинская
СОШ им. С.М. Омарова",

Сергокалинский район
81 Омарова

Юлия Юрьевна
учитель начальных

классов
МБОУ 

"Многопрофильный лицей 
№ 9", город Махачкала

82 Османова
Майина Фатаховна

учитель начальных 
классов

МБОУ "Гимназия 
культуры мира", город 

Дербент
83 Разакова

Заира
Абдурагимовна

учитель истории МБОУ "Многопрофильная 
гимназия № 38", город 

Махачкала
84 Рамазанова

Алеся
Магомедрасуловна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Гимназия № 35", 
город Махачкала

85 Ризаева
Диана
Зейнугдиновна

учитель биологии МБОУ "СОШ № 2 пос.
Мамедкала", Дербентский 

район
86 Сайпулаева

Хадижат Шамиловна
учитель истории и 
обществознания

МКОУ "Шуланинская 
СОШ" , Гунибский район



7

87 Салихова
Марина
Алимирзеевна

учитель иностранного 
(английского) языка

ГБОУ РД
"Республиканский центр 

образования", город
Каспийск

88 Сейфединова
Муслимат 
Муртузалиевна

учитель начальных 
классов

МКОУ "Ярагказмалярская 
СОШ им. М. Ярагского", 
Магарамкентский район

89 Селимова
Разият Бейдулаховна

учитель русского 
языка и литературы

МКОУ "СОШ № 2", город
Избербаш

90 Сефибеков
Сефибек
Рамазанович

учитель математики МКОУ "Кашкентская
СОШ", Хивский район

91 Филинова
Татьяна
Александровна

учитель музыки МБОУ "СОШ №36", 
город Махачкала

92 Хаджарова
Индира
Магомедовна

учитель математики ГКОУ РД 
"Республиканский центр 

дистанционного обучения 
детей-инвалидов", город 

Махачкала
93 Ханмурзаева

Джамиля Казбековна
учитель русского 

языка и литературы
МБОУ "Гимназия № 17", 

город Махачкала
94 Шапошникова

Наталия
Владимировна

учитель математики ГБОУ РД 
"Республиканский физико- 

математический лицей- 
интернат", город 

Махачкала
95 Шахбанов

Магомед
Магомедшапиевич

учитель истории и 
обществознания

МКОУ "Ахмедкентская 
СОШ им. Саламова М.Ш.", 

Кайтагский район
96 Шахманова

Саният Магомедовна
учитель русского 

языка и литературы
МКОУ "Тукитинская 

СОШ", Хасавюртовский 
район

97 Эфендиева
Лейла Магомедовна

учитель начальных 
классов

МБОУ "Многопрофильная 
гимназия № 38", город 

Махачкала
98 Юсупов

Ахмед Абдуллаевич
учитель ОБЖ и 

физкультуры
МБОУ "Гимназия № И" , 

город Махачкала
99 Ягибекова

Румина Загировна
учитель начальных 

классов
МБОУ "Цмурская СОШ", 

Сулейман -Стальский 
район

100 Яхьяева
Ханум
Жалалутдиновна

учитель начальных
классов

МБОУ "Какамахинская
СОШ", Карабудахкентский 

район


